
ATTO DD 548/A1406C/2025 DEL 23/09/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1400B - SANITA'
A1406C - Sistemi organizzativi e risorse umane del SSR

OGGETTO: D.G.R.  n.  10-3399  del  18/06/2021  -  Sistema  di  governo  regionale  per  la  Formazione
Continua in  Sanità  –  Rinnovo componenti  dell’Osservatorio  regionale  sulla  qualità  della
formazione.  Approvazione  nuovo  avviso  regionale  per  acquisire  la  manifestazione  di
interesse e relative procedure di selezione.

Visto il decreto legislativo 229/99, di modifica al D.lgvo 502/92, nel quale, all’art. 16 quater, stabilisce che
“…la partecipazione alle attività di formazione continua costituisce requisito indispensabile per svolgere
attività professionale in qualità di dipendente o libero professionista”, e che le singole Regioni debbono
provvedere alla programmazione e alla organizzazione di programmi regionali per la formazione continua,
elaborando obiettivi di interesse regionale e accreditando progetti di formazione di rilievo regionale (D.lvo
229/99- art. 16-ter, terzo comma);

Viste le indicazioni emanate in materia di Educazione Continua in Medicina dalla Conferenza Stato Regioni
in data 5 novembre 2009, e successivo Regolamento applicativo del 13 gennaio 2010, nonché dagli accordi
Stato regioni del 19 aprile 2012 e del 2 febbraio 2017;

Vista la D.G.R. n. 10-3399 del 18/06/2021, con la quale la Giunta Regionale ha approvato il  documento
denominato  “Il  sistema di  governo regionale  per  la  Formazione  Continua  in  Sanità  –  Lo sviluppo del
modello organizzativo”, in sostituzione dell’allegato alla D.G.R. n. 7-2208 del 22/06/2011;

Considerato che, con la succitata D.G.R. n. 10-3399 del 18/06/2021, veniva in parte modificato l’assetto del
sistema di governo regionale della Formazione continua in sanità, confermando il ruolo, le competenze e i
compiti  dell’Osservatorio  regionale  per  la  formazione  continua  in  Sanità,  di  seguito  denominato
“Osservatorio”, in coerenza con quanto disposto dalle indicazioni nazionali negli Accordi Stato-Regioni;

Visto che la D.G.R. n. 10-3399 del 18/06/2021 definisce, in particolare, che l’Osservatorio sia formato da
professionisti esperti, con comprovata esperienza nella valutazione della qualità della formazione, individuati
da apposito avviso regionale di selezione, e da componenti della Commissione regionale per la formazione
continua in Sanità;

Visto,  altresì,  che  la  citata  D.G.R.  n.  10-3399  del  18/06/2021  demanda  a  successivi  atti  dirigenziali
l’attuazione  di  quanto in essa previsto e,  nel  caso di  specie,  la  definizione puntuale della composizione
dell’Osservatorio;

Pag 1 di 10



Vista la Determinazione Dirigenziale n. 725 del 19/09/2013 e s.m.i. con cui, in attuazione della D.G.R. n. 7-
2208 del 22/06/2011, sono stati nominati i componenti dell’Osservatorio, individuati a seguito di appositi
avvisi regionali;

Considerata l’esigenza di rinnovare la composizione dell’Osservatorio, sulla base di quanto previsto dalla
D.G.R.  n.  10-3399  del  18/06/2021,  al  fine  di  far  fronte  alle  specifiche  esigenze  rilevate  all’interno
dell’Osservatorio stesso, derivanti dalla sua riduzione numerica dovuta allo stato di quiescenza di alcuni suoi
componenti e alla necessità di assicurare la presenza di professionisti esperti nel campo della formazione,
con competenze di analisi e valutazione dei processi formativi sia in termini quantitativi che qualitativi;

Considerato che in seno all’Osservatorio è stato costituito un sottogruppo di lavoro, avente il compito di
definire i nuovi requisiti dei componenti dell’Osservatorio, la sua  dimensione numerica e  le modalità per
l’acquisizione delle candidature;

Ritenuto  di  stabilire  nella  misura  di  n.  15  il  numero  dei  componenti  dell’Osservatorio,  di  cui  un
rappresentante della Commissione ECM, individuato tra i suoi membri, e il Dirigente del Settore Sistemi
Organizzativi e Risorse Umane del SSR o suo delegato;

Ritenuto,  altresì,  di  stabilire  che  potranno  presentare  domanda  di  partecipazione  alla  selezione  oggetto
dell’avviso regionale i professionisti, esperti nel campo della formazione, che all’interno dell’organigramma
dei  provider  regionali  accreditati  ECM,  pubblici  o  privati  erogatori  di  prestazioni  sanitarie  e  socio
assistenziali ricoprono uno dei seguenti ruoli: 

Direttore/Responsabile della Formazione; 
Referente per la Formazione; 
Referente per la Qualità e per l’accreditamento; 
Progettista di formazione.

Considerato che, al fine di garantire la continuità delle attività dell’Osservatorio attualmente in funzione e la
valorizzazione  del  patrimonio  di  conoscenze  e  competenze  acquisite,  potranno  partecipare  all’avviso
regionale,  presentando  specifica  istanza  entro  i  termini  di  scadenza  previsti,  gli  attuali  componenti
dell’Osservatorio che siano in possesso delle seguenti caratteristiche:

- essere componente dell’Osservatorio da almeno tre anni continuativi alla data di approvazione del presente
provvedimento e, a questa stessa data, non essere in stato di quiescenza da più di 3 anni;

- ricoprire, o aver ricoperto, uno dei seguenti ruoli: Direttore/Responsabile della Formazione; Referente per
la Formazione; Referente per la Qualità e per l’accreditamento; Progettista di formazione all’interno di un
Provider  regionale  accreditato  ECM,  pubblico  o  privato  erogatore di  prestazioni  sanitarie  e  socio-
assistenziali.

Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione di un nuovo Avviso regionale di manifestazione di interesse
da  parte  di  professionisti  esperti  nel  campo  della  formazione  da  individuare  quali  componenti
dell’Osservatorio  Regionale  per  l’Educazione  Continua  in  Sanità  (ORFC),  come  da  Allegato  A,  parte
integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale;

Ritenuto di stabilire che le domande da parte degli interessati dovranno essere presentate, secondo il modello
fac-simile (sub allegato A-1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, entro e non oltre 30
giorni dalla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte (BURP);

Considerato  che  per  la  valutazione  delle  istanze  pervenute  dai  candidati  si  provvederà  a  costituire  una
Commissione Tecnica Valutativa, i cui compiti e la sua composizione saranno definiti con successivo atto del
Settore regionale “Sistemi Organizzativi e Risorse Umane del SSR”

Pag 2 di 10



Ritenuto di approvare la scheda di attribuzione dei punteggi, sub allegato A-2, parte integrante e sostanziale
del  presente  provvedimento,  concernente  l’attestazione  dei requisiti  e  delle  competenze  possedute  dai
candidati che presenteranno la loro istanza, corredata da curriculum vitae;

Ritenuto,  altresì,  di  prevedere  l’attribuzione  di  un  punteggio  aggiuntivo  –  pari  a  2  punti  -  agli  attuali
componenti dell’Osservatorio che parteciperanno all’avviso regionale, che concorrerà a formare il punteggio
finale sulla base di quanto indicato nella scheda di attribuzione dei punteggi, sub allegato A-2;

Considerato  che  l’Osservatorio,  una  volta  approvata  la  sua  nuova  composizione,  dovrà  provvedere  alla
revisione del proprio regolamento interno;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico della Regione Piemonte;

Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Decreto Legislativo 229/99, di modifica al D.lgvo 502/92;

• Accordi Stato Regioni e PP.AA. del 2 febbraio 2017;

• D.G.R. n. 10 -3399 del 18 giugno 2021;

• Determinazione Dirigenziale n. 725 del 19/09/2013 e s.m.i.;

DETERMINA

- di rinnovare, per i motivi di cui in narrativa, la composizione dell’Osservatorio regionale per la formazione
continua  in  Sanità  (ORFC)  e  di  definire  che  lo  stesso  sarà  costituito  da  n.  15  componenti,  di  cui  un
rappresentante della Commissione regionale ECM, individuato tra i suoi membri, e dal Dirigente del Settore
Sistemi Organizzativi e Risorse Umane del SSR o suo delegato;

- di approvare un nuovo Avviso regionale di manifestazione di interesse da parte di professionisti esperti nel
campo  della  formazione  da  individuare  quali  componenti  dell’Osservatorio  Regionale  per  l’Educazione
Continua in Sanità (ORFC), come da Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione
dirigenziale;

- di stabilire che potranno presentare domanda di partecipazione alla selezione oggetto dell’avviso regionale i
professionisti, esperti nel campo della formazione, che all’interno dell’organigramma dei provider regionali
accreditati ECM, pubblici o privati erogatori di prestazioni sanitarie e socio assistenziali ricoprono uno dei
seguenti ruoli: 

Direttore/Responsabile della Formazione; 
Referente per la Formazione; 
Referente per la Qualità e per l’accreditamento; 
Progettista di formazione.

-  di  stabilire  che  potranno  partecipare  all’avviso  regionale,  presentando  specifica  istanza  gli  attuali

Pag 3 di 10



componenti dell’Osservatorio che siano in possesso delle seguenti caratteristiche:

- essere componente dell’Osservatorio da almeno tre anni continuativi alla data di approvazione del presente
provvedimento e, a questa stessa data, non essere in stato di quiescenza da più di 3 anni;

- ricoprire, o aver ricoperto, uno dei seguenti ruoli: Direttore/Responsabile della Formazione; Referente per
la Formazione; Referente per la Qualità e per l’accreditamento; Progettista di formazione all’interno di un
Provider  regionale  accreditato  ECM,  pubblico  o  privato  erogatore di  prestazioni  sanitarie  e  socio-
assistenziali;

- di stabilire, inoltre, che agli attuali componenti dell’Osservatorio che parteciperanno all’avviso regionale
sarà attribuito un punteggio aggiuntivo, pari a 2 punti, che concorrerà a formare il punteggio finale sulla base
di quanto indicato nella scheda di attribuzione dei punteggi, sub allegato A-2;

- di stabilire che le domande da parte degli interessati dovranno essere presentate, secondo il modello fac-
simile (allegato A-1) entro e non oltre 30 (trenta) giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento sul
BURP;

- di  stabilire  che per  la valutazione delle istanze pervenute dai  candidati  si  provvederà  a costituire  una
Commissione Tecnica Valutativa, i cui compiti e la sua composizione saranno definiti dal Settore regionale
“Sistemi Organizzativi e Risorse Umane del SSR”;

- di approvare la scheda di attribuzione dei punteggi,  sub  allegato A2, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, concernente l’attestazione dei requisiti e delle competenze possedute dai candidati
che presenteranno la loro istanza, corredata da curriculum vitae;

- di stabilire che l’Osservatorio, una volta approvata la sua nuova composizione, dovrà provvedere ad una
revisione del proprio regolamento interno;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico della Regione Piemonte.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 della Statuto regionale e della L.R. 22/2010.

La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi degli artt. 15, 26 e 27 del D.Lvo 33/2013.

IL DIRIGENTE (A1406C - Sistemi organizzativi e risorse umane del SSR)
Firmato digitalmente da Mario Raviola

Pag 4 di 10



ALLEGATO A

AVVISO  REGIONALE  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  SELEZIONE  DI 
PROFESSIONISTI ESPERTI NEL CAMPO DELLA FORMAZIONE DA INDIVIDUARE QUALI 
COMPONENTI DELL’OSSERVATORIO REGIONALE PER LA FORMAZIONE CONTINUA IN 
SANITA’ (ORFC)

DESTINATARI E REQUISITI RICHIESTI

Possono presentare domanda di partecipazione alla selezione oggetto dell’avviso regionale  i 
professionisti,  esperti  nel  campo  della  formazione,  che  all’interno  dell’organigramma  dei 
provider regionali accreditati ECM, pubblici o privati erogatori di prestazioni sanitarie e socio 
assistenziali ricoprono uno dei seguenti ruoli: 

Direttore/Responsabile della Formazione; 
Referente per la Formazione; 
Referente per la Qualità e per l’accreditamento; 
Progettista di formazione .

Altresì, al fine di garantire la continuità delle attività dell’Osservatorio attualmente in funzione e la 
valorizzazione  del  patrimonio  di  conoscenze  e  competenze  acquisite,  possono  partecipare 
all’avviso regionale gli attuali componenti dell’Osservatorio che siano in possesso delle seguenti 
caratteristiche:

- essere componente dell’Osservatorio da almeno tre anni continuativi alla data di approvazione 
del presente provvedimento e, a questa stessa data, non essere in stato di quiescenza da più di  
3 anni;

- ricoprire, o aver ricoperto, uno dei seguenti  ruoli:  Direttore/Responsabile della Formazione; 
Referente per la Formazione; Referente per la Qualità e per l’accreditamento; Progettista di 
formazione  all’interno di un Provider regionale accreditato ECM, pubblico o privato erogatore di 
prestazioni sanitarie e socio-assistenziali.

MODALITA’ PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Le  domande  di  candidatura,  redatte  secondo  il  modello  fac-simile  (sub-allegato  A-1) e 
debitamente firmate in calce,  dovranno essere indirizzate al  Dirigente del  Settore regionale 
della Direzione Sanità “Sistemi Organizzativi e Risorse Umane del SSR” all’indirizzo di posta 
elettronica  certificata  personale.sanitario@cert.regione.piemonte.it  nel  rispetto  del  termine di 
scadenza  fissato  a  30  (trenta)  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte (BURP).
L’indirizzo  di  posta  elettronica  certificata  comunicato  dai  candidati  costituirà,  per  l’intero 
procedimento,  il  domicilio  digitale  al  quale  sarà  indirizzata  ogni  comunicazione  relativa  al 
procedimento di selezione. 
Le  domande  dovranno  essere  inderogabilmente  prodotte  in  formato  .pdf  e  corredate  da 
curriculum vitae (secondo il  modello europeo) dell’interessato/a,  datato e firmato,  allegando 
copia di un documento di identità in corso di validità. Nel caso in cui la domanda e il curriculum 
vitae saranno firmati digitalmente, non sarà necessario allegare il documento di identità.

Pag 5 di 10



Eventuali informazioni possono essere richieste al Settore Sistemi organizzativi e risorse umane 
del  S.S.R.  (e-mail  programmazioneformazione.sanitaria@regione.piemonte.it PEC 
personale.sanitario@cert.regione.piemonte.it) e ai seguenti recapiti  telefonici:  Monica Soligon 
tel. 011.432.3695 - Loredana Mantuano tel. 011.432.3627 

INFORMAZIONI SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (GDPR 2016/679/UE, d.lgs. n. 
196/2003, d.lgs. n. 101/2018). 
I dati personali richiesti all’interessato saranno oggetto di trattamento da parte della Regione 
Piemonte secondo quanto previsto dal “Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 
tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento Generale sulla Protezione dei dati, di 
seguito GDPR)”. I dati personali verranno raccolti e trattati nel rispetto dei principi di correttezza, 
liceità e tutela della riservatezza, con modalità informatiche ed esclusivamente per finalità di 
trattamento dei dati personali dichiarati nella domanda e comunicati alla Direzione Sanità della 
Regione Piemonte. Il trattamento è finalizzato all’espletamento delle funzioni istituzionali definite 
dalla normativa di cui al Regolamento UE 2016/679, al d. lgs. 30.6.2003, n. 196 ed al d. lgs.  
10.8.2018, n. 101. 
I  dati  acquisiti  a  seguito  della  presente informativa saranno utilizzati  esclusivamente per  le 
finalità relative al procedimento amministrativo per il quale vengono comunicati; l’acquisizione 
dei dati  ed il  relativo trattamento sono obbligatori  in relazione alle finalità sopradescritte; ne 
consegue  che  l’eventuale  rifiuto  a  fornirli  potrà  determinare  l’impossibilità  del  Titolare  del 
trattamento ad erogare il servizio richiesto; il Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente pro 
tempore del Settore A1406C articolazione della Direzione Sanità , con sede in P.zza Piemonte, 
n. 1, 10127 Torino (personale.sanitario@regione.piemonte.it), mentre il Responsabile dei dati 
(DPO)  è  incardinato  nel  Settore  A1019A  articolazione  della  Direzione  Giunta  Regionale 
(dpo@regione.piemonte.it); i  dati  saranno  trattati  esclusivamente  da  soggetti  incaricati  e 
Responsabili  individuati  dal  Titolare  o  da  soggetti  incaricati  individuati  dal  Responsabile, 
autorizzati  ed  istruiti  in  tal  senso,  adottando  tutte  quelle  misure  tecniche  ed  organizzative 
adeguate per tutelare i diritti, le libertà e i legittimi interessi riconosciuti per legge in qualità di  
interessato

Pag 6 di 10



Sub allegato A-2

SCHEDA PUNTEGGIO ASSEGNATO

1. Ruolo rivestito all’interno del Provider regionale accreditato ECM, pubblico o privato 
erogatore di prestazioni sanitarie e socio-assistenziali;
Responsabile formazione  3 punti
Referente formazione 3 punti
Referente qualità e accreditamento 3 punti
Progettista presente nell’organigramma del provider da almeno 3 anni 2 punti

2. Partecipazione ad almeno un corso regionale o nazionale inerente il ruolo rivestito 
nella formazione ECM aziendale 
NO 0 punti
SI
   CORSO REGIONALE 2 punti
   CORSO NAZIONALE 1 punto

3. Collaborazione da almeno 3 anni alla redazione del Piano Formativo Aziendale   
(documentata nel CV)
SI 3 punti
NO 0 punti

4. Competenze (documentate nel CV) nella gestione di tutte le fasi dell’intero processo 
formativo (dalla raccolta del fabbisogno alla valutazione di impatto)  
SI 3 punti
NO 0 punti

5. Competenze  (documentate nel CV) in ambito di sistemi della qualità della formazione 
SI 3 punti
NO 0 punti

6. Competenze  (documentate nel CV) nella costruzione di indicatori nei sistemi di qualità 
SI 3 punti
NO 0 punti

7.  Competenze ed esperienze nella raccolta, analisi e interpretazione dei dati  
            (documentate nel CV)

SI 3 punti
NO 0 punti

Pag 7 di 10



Al candidato che,  alla data di  approvazione del  presente Avviso regionale,  risulta essere anche 
componente dell’Osservatorio regionale della formazione continua in sanità (ORFC) sarà attribuito 
un punteggio aggiuntivo pari a 2 punti. 

Ai fini della nomina come componente dell’ORFC, il candidato che otterrà un punteggio >= a 12 
punti sarà considerato idoneo; mentre <12 punti non idoneo.

La  Commissione  Tecnica  Valutativa,  all’uopo  costituita  con  l’adozione  della  determinazione 
dirigenziale del Settore Sistemi Organizzativi e Risorse Umane del SSR, ha il compito di stilare un  
elenco degli idonei e di coloro che risultano non idonei per la nomina di componente all’ORFC, 
indicando a fianco di ciascuno il relativo punteggio ottenuto.
Nel  caso  di  nomina,  a  parità  di  punteggio,  prevale  la  maggiore  esperienza  maturata  nel  ruolo 
rivestito come  Direttore/Responsabile della Formazione;  Referente per la Formazione; Referente 
per la Qualità e per l’accreditamento;  Progettista di formazione  all’interno del provider regionale 
accreditato  ECM, pubblico  o  privato  erogatore  di  prestazioni  sanitarie  e  socio  assistenziali,  da 
rilevare dal curriculum vitae.

Pag 8 di 10



SUB ALLEGATO A-1

MODELLO FAC-SIMILE DI DOMANDA  PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
AI  FINI  DELLA SELEZIONE  DI  PROFESSIONISTI  ESPERTI  NEL CAMPO  DELLA 
FORMAZIONE  DA  INDIVIDUARE  QUALI  COMPONENTI  DELL’OSSERVATORIO 
REGIONALE PER LA FORMAZIONE CONTINUA IN SANITA’ (ORFC)

 
Io sottoscritta/o
NOME_____________________________________COGNOME_______________________ __
Codice fiscale___________________________________________________________________
nata/o a (prov)___________________________________________________________________
il _____________________________________________________________________________
residente in_______________________________ (prov______) CAP_______________________
via_____________________________________________________________________________
Tel._____________________________________________________________________________
e-mail __________________________________________________________________________

chiedo di partecipare alla manifestazione di interesse per la selezione di esperti da individuare quali 
componenti dell’Osservatorio Regionale per la Formazione Continua in Sanità (ORFC) e sotto la  
mia  responsabilità,  consapevole  delle  conseguenze  disposte  dagli  artt.  75  e  76  del  decreto  del 
Presidente della Repubblica n. 445/2000 in caso di dichiarazioni mendaci, dichiaro di possedere i 
seguenti requisiti generali e specifici 

REQUISITI GENERALI
o cittadinanza  italiana  o  di  uno  degli  Stati  membri  dell’Unione  europea 

___________________
o titolo di studio ______________________________________________________________
o godere dei diritti civili e politici
o non  aver  riportato  condanne  penali  e  non  essere  destinatario  di  provvedimenti  che 

riguardano  l’applicazione  di  misure  di  prevenzione,  decisioni  civili  e  di  provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale

o non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi con la Regione Piemonte  

REQUISITI SPECIFICI documentati nel curriculum vitae (barrare le caselle corrispondenti)

Ruolo  attualmente  rivestito  all’interno  del  Provider  regionale  ECM  (pubblici  o  privati 
erogatori di prestazioni sanitarie e socio-assistenziali)

Responsabile formazione   [NO] [SI]
Referente formazione    [NO] [SI]
Referente qualità e accreditamento   [NO] [SI]
Progettista presente nell’organigramma del provider da almeno 3 anni   [NO] [SI]

Partecipazione  ad  almeno  un  corso  regionale  o  nazionale  inerente  il  ruolo  rivestito  nella 
formazione del provider ECM

Corso regionale    [NO] [SI] -> indicare titolo e anno 
Corso nazionale    [NO] [SI] -> indicare titolo e anno 

Collaborazione da almeno 3 anni alla redazione del Piano Formativo Aziendale  [NO] [SI] 

Competenze nella gestione di  tutte le  fasi  dell’intero processo formativo (dalla  raccolta  del 
fabbisogno alla valutazione di impatto) [NO] [SI] 

Pag 9 di 10



Competenze  in  ambito  di  sistemi  della  qualità  della  formazione  (ad  esempio  gestione  di 
procedure legate alle fasi del processo formativo) [NO] [SI] 

Competenze nella costruzione di indicatori nei sistemi di qualità   [NO] [SI] -> specificare il 
contesto:

Competenze ed esperienze nella  raccolta,  analisi  e  interpretazione dei  dati   [NO] [SI]  -> 
specificare il contesto:

 Essere  componente  dell’Osservatorio  da  almeno  tre  anni  continuativi  alla  data  di 
approvazione  del  presente  provvedimento  e,  a  questa  stessa  data,  non  essere  in  stato  di 
quiescenza da più di 3 anni;  [NO] [SI]

e

 Ricoprire,  o  aver  ricoperto,  uno  dei  seguenti  ruoli:  Direttore/Responsabile  della 
Formazione; Referente per la Formazione; Referente per la Qualità e per l’accreditamento; 
Progettista di formazione  all’interno di un Provider regionale accreditato ECM, pubblico o 
privato erogatore di prestazioni sanitarie e socio-assistenziali. [NO] [SI]

Data e  Firma

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
196 e dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679, ai fini della ricerca e della selezione del personale  
in oggetto.

Data e firma 

Allego alla presente domanda: 
1)  Curriculum vitae datato e firmato digitalmente
2)  Fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità (solo se con firma autografa)

Pag 10 di 10


		2025-09-23T11:08:05+0200
	MARIO RAVIOLA




